２０１９.６．２７ ＜計１枚＞

京都教育記者クラブ加盟各社 各位

立命館大学広報課

7 月 1 日、文部科学省 浮島智子副大臣が立命館小学校の情報教育・外国語教育の授業を視

察されることとなりましたので、お知らせいたします。

当日は、教育界のノーベル賞と称されるグローバルティーチャー賞のトップ 10 に選出された本校

の正頭英和教諭の授業視察や校内見学、立命館大学役職者・教員との意見交換が予定されてい

ます。

記

日  時 ： 2019 年 7 月 1 日（月） 10：25～12：00 （予定）

場  所 ： 立命館小学校

     （住所： 京都府京都市北区小山西上総町 22 番地）

内  容 ： 正頭英和教諭の授業視察、校内見学、本学役職者・教員との意見交換

スケジュール： 10:25～10:40 施設や授業内容に関する概要説明

          10:40～11:25 授業視察① 英語を使った「ＩＣＴ科（情報科）」の授業

          11:25～11:35 校内見学

          11:35～11:50 授業視察② 外国語の授業（予定）

          11:50～12:00 意見交換

                     ※＿のみご取材いただけます。

【注意事項】

・浮島副大臣の公務の都合等により、視察が取り止め又は時間の変更等の可能性があります。

・現地の交通事業により、時間変更の可能性があります。

・ぶら下がり取材は実施できませんのでご了承願います。

・恐れ入りますが、自社の腕章をご持参ください。

【グローバルティーチャー賞について】

イギリスの国際教育機関「バーキー財団」が設立した国際的な賞で、“教育界のノーベル賞”とも称さ

れている。今年で 5 回目の発表を迎え、教育分野で優れた功績を挙げた教諭・教師・先生が表彰さ

れる。

以上

●取材・内容についてのお問い合わせ先

※取材をご希望の場合は事前にご連絡ください。

立命館小学校事務室 担当：安平

TEL. 075‐496‐7777

浮島智子文部科学副大臣の

立命館小学校の授業視察について

既存の枠を超えて未来をつくり出すこと

それが立命館のアイデンティティー